石财预指〔2024〕1 号

石城县财政局关于批复 2024 年
部门预算的通知

县卫生健康委员会：

石城县第十九届人民代表大会第五次会议已审议批准了石

城县 2024 年部门预算（草案），依据《中华人民共和国预算法》

及《预算法实施条例》等要求，现将 2024 年部门预算、项目绩

效目标、部门整体支出绩效目标批复给你们，并将有关事项通

知如下：

一、及时批复所属单位预算

根据《中华人民共和国预算法》规定，各部门应当在接到

— 2 —

本级政府财政部门批复的本部门预算后十五日内向所属各单位

批复预算及绩效目标。批复过程中不得调整预算项目、政府收

支分类科目和金额，并将批复文件报县财政局归口股室。

二、按时规范公开预算信息

根据《中华人民共和国预算法》规定，除涉密信息外，各

预算单位应当在财政部门批复预算后二十日内通过政府门户网

站进行公开并保持长期状态。要及时回应社会关切，对预算公

开后的社会反映做好应对预案，加强舆情引导，做好解释说明

工作。

三、加强预算执行管理

（一）严格落实过紧日子要求。要坚决贯彻落实中央八

项规定精神，将过紧日子作为长期坚持的基本方针，坚持勤

俭节约，反对铺张浪费。大力优化支出结构，对单位新增支出

要优先通过调整结构的方式予以解决，腾出更多资金用于“三

保”保障和其他重点支出。继续压减一般性支出，精减会议、

差旅、培训等活动，严格“三公”经费管理，严格执行各项经

费开支标准，不该开支或不必开支的事项一律不得开支，取消

低效无效支出，切实降低行政运行成本。压实单位的主体责任，

推动部门在预算编制、执行、政府采购、资产配置，编外人员

管理等方面，切实做到厉行节约，勤俭办一切事情。

（二）硬化部门预算执行的约束性。依托预算管理一体化

系统，严格落实《中华人民共和国预算法》及《实施条例》，

严格按预算批准的预算项目、科目和数额执行，不得随意调整

— 3 —

预算，不得截留、挪用、改变项目或资金用途，严禁年底突击

花钱、违规窜用预算指标。严禁超预算或无预算安排支出，严

格预算追加，除应急救灾以及政策性增人增资以及国家政策调

整增加财政支出等急需在当年安排的支出外，年度内原则上不

新开支出口子。执行中优先使用单位实有资金安排。要按照均

衡有序的原则加快预算支出，特别是项目支出预算的支出进度，

着力提高部门预算执行的均衡性和时效性。

（三）加强预算收入管理。各部门要加大收入统筹力度，

盘活存量，统筹用好单位实有资金，充分挖掘释放各类闲置资

源潜力，统筹用于保障重大战略部署实施和“三保”支出。依

法依规组织各项收入，按照规定的科目、级次、缴库方式，将

财政性资金及时足额上缴县国库或县财政专户，严禁截留、坐

支、挪用。未纳入预算的收入不得安排支出。

（四）加强预算绩效管理。各部门要严格落实绩效管理主

体责任，全面推进绩效管理工作，促进绩效与业务工作有机融

合。对预算执行进度和绩效目标实现程度实行“双监控”，对

偏离绩效目标的项目，应及时采取分类处置措施予以纠正。按

规定开展部门预算项目单位自评和部门评价，提高评价质量，

并将评价结果报送县财政局。县财政局将逐步扩大单位自评价

抽查复核范围，将抽查复核结果与预算安排、预算绩效考核挂

钩，并进一步扩大预算绩效管理提质增效重点部门数量，对预

算绩效管理工作开展情况进行重点督导、审核。

（五）加快支出标准体系建设。对延续性重大项目和专项

表五

项目（专项）资金支出预算明细表
单位：元

单位名称

经济科目分类

功能分
类科目

项目情况说明 预算安排小计

资金来源

部门经济
科目分类

政府经济
科目分类

上年结
转

财政拨款
教育
收费
资金
收入

事业收入

事
业
单
位
经
营
收

附属
单位
上缴
收入

上级补
助收入

其他收入

使用
非财
政拨
款结
余

小计
一般公共预算拨

款收入
政府性基金预
算拨款收入

国有
资本
经营
预算
收入

** * * **
1=2+3+7+8+9+10

+11+12+13
2 3=4+5+6 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

合计 类、款 类、款 847,002,496.81 90,934,496.81 85,790,216.81 5,144,280.00 579,830,000.00 176,238,000.00

石城县卫生健康委员会 30399 50999 2100717  独生子女父母奖励 1,600,000.00 1,600,000.00 1,600,000.00

石城县卫生健康委员会 30399 50999 2100302  乡村医生养老生活补助县级配套 300,000.00 300,000.00 300,000.00

石城县卫生健康委员会 30218 50204 2100302  基本药物制度县配套 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

石城县卫生健康委员会 30218 50204 2100302 村卫生室基本药物县配套 650,000.00 650,000.00 650,000.00

石城县卫生健康委员会 30218 50204 2100408  基本公共卫生专项县配套 1,520,000.00 1,520,000.00 1,520,000.00

石城县卫生健康委员会 30299 50299 2100408 乡镇、村防保经费 46,400.00 46,400.00 46,400.00

石城县卫生健康委员会 30218 50204 2100201  公立医院改革发展补助资金 15,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00

石城县卫生健康委员会 30218 50204 2100201  公立医院改革取消药品加成 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

石城县卫生健康委员会 30399 50999 2100201  公立医院改革人均1.2万工资 14,800,000.00 14,800,000.00 14,800,000.00

石城县卫生健康委员会 3019999 50199 2100201
 四家县级公立医院院长、总会计
师年薪

1,963,700.00 1,963,700.00 1,963,700.00

石城县卫生健康委员会 30399 50999 2100302 边远山区乡医补贴 500,000.00 500,000.00 500,000.00

石城县卫生健康委员会 3019999 50199 2050202 绩效工资县配套 7,243,000.00 7,243,000.00 7,243,000.00

石城县卫生健康委员会 30218 50204 2100408 除“四害”消杀药品 500,000.00 500,000.00 500,000.00

石城县卫生健康委员会 30399 50999 2109999
第三个医师节优秀医务工作者奖
励经费

120,000.00 120,000.00 120,000.00

石城县卫生健康委员会 30399 50999 2050202
 常住人口1000人以内行政村服务
的乡村医生每人每月1000元财政
补贴

2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

石城县卫生健康委员会 30399 50999 2101299
居民购买商业大病保险（每人
100*25万人）

16,000,000.00 16,000,000.00 16,000,000.00

石城县卫生健康委员会 30218 50204 2050202
乡镇卫生院专项发展资金（16所
卫生院，每所20万）

3,200,000.00 3,200,000.00 3,200,000.00

石城县卫生健康委员会 30201 50201 2120802 卫生监督工作经费 270,000.00 270,000.00 270,000.00

石城县卫生健康委员会 30201 50201 2120802 健康石城工作经费 180,000.00 180,000.00 180,000.00

石城县卫生健康委员会 30399 50999 2100302 计生利导资金 996,500.00 996,500.00 996,500.00

石城县卫生健康委员会 30399 50999 2100717
惠普性婴幼儿照护机构婴幼儿照
护服务扶持资金

2,304,000.00 2,304,000.00 2,304,000.00

石城县卫生健康委员会 30399 50999 2100716
惠普性婴幼儿照护机构改扩建扶
持资金

352,000.00 352,000.00 352,000.00

石城县卫生健康委员会 30218 50204
2101504
信息化
建设

江西省基层人工智能辅助智慧医
疗系统建设

1,450,000.00 1,450,000.00 1,450,000.00

石城县卫生健康委员会 30218 50204
2100203
传染病
医院

民生实事项目（适龄女生免费生
HPV接种）

350,000.00 350,000.00 350,000.00

石城县卫生健康委员会 30218 50204 2100408
民生实事项目（出生缺陷防控8项
民生）

1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

石城县卫生健康委员会 30201 50201 2120802
县红十字会2023年4月11日——13
日“曜阳关爱孤寡老人  助力乡
村振兴”系列公益活动经费

170,000.00 170,000.00 170,000.00

石城县卫生健康委员会 30299 50299 2100408
赣财社指[2023]70号关于提前下
达2024年社会保障省级补助资金
（第二批）的通知-基本公卫

3,720,000.00 3,720,000.00 3,720,000.00

石城县卫生健康委员会 30299 50299 2100717

赣财社指[2023]70号关于提前下
达2024年社会保障省级补助资金
（第二批）的通知-人口发展和生
育保障补助

1,290,000.00 1,290,000.00 1,290,000.00

石城县卫生健康委员会 30399 50999 2100302

赣财社指[2023]70号关于提前下
达2024年社会保障省级补助资金
（第二批）的通知-乡医及人才补
助

610,000.00 610,000.00 610,000.00

石城县卫生健康委员会 30299 50299 2100302
赣财社指[2023]70号关于提前下
达2024年社会保障省级补助资金
（第二批）的通知-基本药物制度

1,070,000.00 1,070,000.00 1,070,000.00

石城县卫生健康委员会 30299 50299

2100408
基本公
共卫生
服务

下达2023年基本公共卫生服务中
央补助资金的通知（赣市财社字
[2023]66号）

330,260.00 330,260.00 330,260.00

石城县卫生健康委员会 30299 50299
2100403
妇幼保
健机构

关于下达2023年婴幼儿托育机构
照护服务项目市级资金的通知
（赣市财社字[2023]93号）

63,100.00 63,100.00 63,100.00

石城县卫生健康委员会 30218 50204 2100302

关于下达2023年基层人工智能辅
助智慧医疗系统建设省级补助资
金的通知（赣财社指
[2023]80号）

737,000.00 737,000.00 737,000.00

石城县卫生健康委员会 30399 50999 2109999
 赣市财预字[2023]1号公共卫生
服务能力提升专项---计划生育特
殊家庭扶助

1,120.00 1,120.00 1,120.00

石城县卫生健康委员会 30201 50201 2100199  卫生健康事业工作经费 34,992,700.00 34,992,700.00

石城县人民医院 30299 50299 2100201  石城县人民医院发展资金 300,000.00 300,000.00 300,000.00

石城县人民医院 30399 50999 2109999 县领导医疗费用 600,000.00 600,000.00 600,000.00

董小鸟
Square

董小鸟
Square

石城县人民医院 30299 50299 2120802

赣财建指[2020]158号下达2020年
卫生领域中央基建投资预算（拨
款），专项用于石城县人民医院
发热门诊用房及设备购置项目

53,000.00 53,000.00 53,000.00

石城县人民医院 30299 50299 2120802

赣财建指[2018]38号下达2018年
全民健身保障工程中央基建投资
预算（住院医技综合楼及老年医
疗养护中心二合一）

1,430,000.00 1,430,000.00 1,430,000.00

石城县人民医院 30299 50299 2100201 综合医院事业收入 320,000,000.00 320,000,000.00

石城县人民医院 30299 50299 2100201 卫生健康支出 80,000,000.00 80,000,000.00

石城县中医院 30299 50299 2100202 中医卫生事业收入 48,000,000.00 48,000,000.00

石城县中医院 30299 50299 2100202 卫生健康支出 9,600,000.00 9,600,000.00

石城县妇幼保健院 30299 50299 2100717  婚前免费卫生健康检查经费 600,000.00 600,000.00 600,000.00

石城县妇幼保健院 30299 50299 2100717  计划生育四术经费 200,000.00 200,000.00 200,000.00

石城县妇幼保健院 30299 50299 2100717  城镇妇女两癌补助经费 270,000.00 270,000.00 270,000.00

石城县妇幼保健院 30299 50299 2120802
石城县妇幼保健院住院综合楼项
目

190,000.00 190,000.00 190,000.00

石城县妇幼保健院 30299 50299 2100206 妇幼保健事业收入 45,000,000.00 45,000,000.00

石城县妇幼保健院 30299 50299 2100206 妇幼保健支出 7,500,000.00 7,500,000.00

石城县结核病防治
所

30299 50299 2100401  PPD筛查项目 150,000.00 150,000.00 150,000.00

石城县结核病防治
所

30299 50299 2100408 免费卫生检测 880,000.00 880,000.00 880,000.00

石城县结核病防治
所

30299 50299 2100401 疾病防治事业收入 1,800,000.00 1,800,000.00

石城县结核病防治
所

30299 50299 2120802 结防经费 261,000.00 261,000.00 261,000.00

石城县结核病防治
所

30299 50299 2120802 传染病医院建设 600,280.00 600,280.00 600,280.00

石城县结核病防治所 30299 50299 2100401 结核病防治支出 4,442,800.00 4,442,800.00

石城县疾病预防控
制中心

30299 50299 2100401 病媒生物监测 105,000.00 105,000.00 105,000.00

石城县疾病预防控
制中心

30299 50299 2100408 免费卫生检测 600,000.00 600,000.00 600,000.00

石城县疾病预防控
制中心

30299 50299 2100401 疾病防治事业收入 10,000,000.00 10,000,000.00

石城县疾病预防控
制中心

30299 50299 2120802 撤销预防接种门诊补助 550,000.00 550,000.00 550,000.00

石城县疾病预防控
制中心

30299 50299 2100401
关于下达2023年医疗卫生机构能
力建设及卫生健康人才培养资金
的通知（赣财社指[2023]75号）

360,000.00 360,000.00 360,000.00

石城县疾病预防控
制中心

30299 50299 2120802 疫苗冷储运输补助 720,000.00 720,000.00 720,000.00

石城县疾病预防控
制中心

30299 50299 2120802 石城县疾控中心建设 520,000.00 520,000.00 520,000.00

石城县疾病预防控
制中心

30299 50299 2101899 疾病预防控制支出 12,392,500.00 12,392,500.00

石城县皮肤病防治
所

30299 50299 2120802  皮防所建设 180,000.00 180,000.00 180,000.00

石城县皮肤病防治
所

30299 50299 2100401 疾病防治事业收入 3,000,000.00 3,000,000.00

石城县皮肤病防治所 30299 50299 2100401 皮肤病防治支出 300,000.00 300,000.00

石城县第三人民医
院

30299 50299 2100205 专科医院经费事业收入 40,000,000.00 40,000,000.00

石城县第三人民医院 30299 50299 2100205 卫生健康支出 4,000,000.00 4,000,000.00

石城县琴江镇观下
卫生院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 8,500,000.00 8,500,000.00

石城县琴江镇观下
卫生院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 1,300,000.00 1,300,000.00

石城县琴江镇长天
卫生院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 2,370,000.00 2,370,000.00

石城县琴江镇长天卫生 30201 50201 2100302 卫生健康支出 460,000.00 460,000.00

石城县小松镇中心
卫生院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 11,320,000.00 11,320,000.00

石城县小松镇中心卫生 30201 50201 2100302 卫生健康支出 2,200,000.00 2,200,000.00

石城县木兰乡卫生
院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 3,840,000.00 3,840,000.00

石城县木兰乡卫生院 30201 50201 2100302 卫生健康支出 750,000.00 750,000.00

石城县丰山乡卫生
院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 5,500,000.00 5,500,000.00

石城县丰山乡卫生院 30201 50201 2100302 卫生健康支出 1,000,000.00 1,000,000.00

石城县高田镇中心
卫生院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 7,000,000.00 7,000,000.00

石城县高田镇中心卫生 30201 50201 2100302 卫生健康支出 1,900,000.00 1,900,000.00

石城县高田镇岩岭
卫生院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 3,500,000.00 3,500,000.00

石城县高田镇岩岭卫生 30201 50201 2100302 卫生健康支出 700,000.00 700,000.00

石城县屏山镇中心
卫生院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 10,000,000.00 10,000,000.00

石城县屏山镇中心卫生 30201 50201 2100302 卫生健康支出 2,000,000.00 2,000,000.00

石城县大由乡卫生
院

31001 50601 2120802  大由乡卫生院建设项目二期工程 20,000.00 20,000.00 20,000.00

石城县大由乡卫生
院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 10,000,000.00 10,000,000.00

石城县大由乡卫生院 30201 50201 2100302 卫生健康支出 2,000,000.00 2,000,000.00

石城县龙岗乡卫生
院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 5,000,000.00 5,000,000.00

石城县龙岗乡卫生院 30201 50201 2100302 卫生健康支出 1,000,000.00 1,000,000.00

石城县横江镇中心
卫生院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 9,500,000.00 9,500,000.00

石城县横江镇中心卫生 30201 50201 2100302 卫生健康支出 2,600,000.00 2,600,000.00

石城县赣江源镇洋
地卫生院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 5,000,000.00 5,000,000.00

石城县赣江源镇洋地卫生 30201 50201 2100302 卫生健康支出 1,000,000.00 1,000,000.00

石城县横江镇小姑
卫生院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 3,500,000.00 3,500,000.00

石城县横江镇小姑卫生 30201 50201 2100302 卫生健康支出 700,000.00 700,000.00

石城县珠坑乡卫生
院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 5,000,000.00 5,000,000.00

石城县珠坑乡卫生院 30201 50201 2100302 卫生健康支出 1,000,000.00 1,000,000.00

石城县琴江镇中心
卫生院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 15,000,000.00 15,000,000.00

石城县琴江镇中心卫生 30201 50201 2100302 卫生健康支出 3,000,000.00 3,000,000.00

石城县赣江源镇中
心卫生院

30201 50201 2100302 基层医疗卫生事业收入 7,000,000.00 7,000,000.00

石城县赣江源镇中
心卫生院

30201 50201 2100302
石城县赣江源镇中心卫生院建设
项目(第六批新增债券转贷:赣市
财债字[2023]13号)

8,136.81 8,136.81 8,136.81

石城县赣江源镇中
心卫生院

30201 50201 2100302 卫生健康支出 1,400,000.00 1,400,000.00